

# Dar serca z Marcyporęby na Ukrainę



Jak co roku, w okresie bożonarodzeniowym, uczniowie i pracownicy Szkoły Podstawowej w Marcyporębie inicjują akcję charytatywną, która ma na celu umożliwienie godnego przeżywania Świąt osobom potrzebującym. Oczywiście, akcja taka nie mogłaby się odbyć, gdyby nie hojność Rodziców naszych wychowanków. Ich niezwyklej ofiarności zawdzięczamy więc powodzenie tego typu przedsięwzięcia, za co im jak najserdeczniej w tym miejscu dziękujemy.

W tym roku siostra Anna Lisowska, nasza katechетка, zaproponowała, aby zrezygnować z udziału w akcji „Szlachetna paczka”, a zamiast tego przeprowadzić zbiórkę darów dla podopiecznych polskiej parafii w Gniewaniu na Ukrainie niedaleko Kijowa. Od wielu już lat w tejże parafii posługę pełnią Siostry Najświętszej Rodziny z Nazaretu, które mają swój dom zakonny m. in. w Marcyporębie. Współpracują one w tejże misji z zakonem OO Oblatów.

Inicjatywa siostry Anny Lisowskiej bardzo spodobała się naszej szkolnej społeczności. Przez ponad tydzień uczniowie wszystkich klas składali na ręce swoich wychowawców różno-

rodne dary: słodycze i inne produkty spożywcze, środki czystości, przybory szkolne oraz zabawki. Zgromadzono pokaźną ilość środków, które zostały przekazane do domu zakonnego Nazaretank w Marcyporębie.

12 grudnia 2011 roku dary zebrane przez uczniów osobiście odebrali i zawieźli na Ukrainę: ojciec Wiesław – Oblat Maryi Niepokalanej oraz siostra Nazaretanka Maristella Kwolęk. Ojciec Wiesław jest nie tylko misjonarzem. Zajmuje się także remontem dawnego polskiego kościoła, który został poważnie zniszczony w latach dominacji komunizmu. Siostra Maristella pracowała niegdyś jako katechетка m. in. w Wadowicach. Obecnie razem z dwoma innymi siostrami pełni posługę w Gniewaniu, zajmując się katechezą dzieci i dorosłych oraz działalnością charytatywną.

Życzymy OO. Oblatom oraz SS. Nazaretankom z Gniewania, aby ich działalność misyjna w dalszym ciągu ubogacała duchowo tych, z którymi dane im jest pracować. Szczęść Boże!

GG